
  

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 15.11.2022   № 6-464 
           г.Новозыбков 

 

О принятии изменений в Устав  

муниципального образования  

«Новозыбковский городской округ  

Брянской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области», принятого решением 

Совета народных депутатов №5-572 от 21.05.2019, учитывая рекомендации 

публичных слушаний, состоявшихся 17.10.2022 г., Новозыбковский 

городской Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять изменения в Устав муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области» согласно 

Приложению. 

2. Главе Новозыбковского городского округа направить изменения в 

Устав муниципального образования «Новозыбковский городской округ 

Брянской области» на государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.  

3. Настоящие изменения в Устав опубликовать в установленном 

порядке. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                       А.В.Щипакин 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов 

№6-464 от 15.11.2022 

 

Изменения в Устав муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области» 

 

Внести в Устав Новозыбковского городского округа Брянской области 

следующие изменения: 

1. Пункт 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции: «1.Глава 

Новозыбковского городского округа является высшим должностным лицом 

городского округа»;  

2. Пункт 5 статьи 39 изложить в следующей редакции: «5. Правовые 

акты Новозыбковского городского Совета народных депутатов вступают в 

силу с момента их подписания главой Новозыбковского городского округа, 

если иной порядок не установлен действующим законодательством или 

самим правовым актом. Нормативные правовые акты Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов, предусматривающие установление, 

изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Нормативный правовой акт, принятый Новозыбковским городским 

Советом народных депутатов, направляется главе Новозыбковского 

городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в 

течение 10 дней.»; 

3. Исключить подпункт 8) пункта 1.1. статьи 49;  

4. Исключить статью 52; 

5. Предложение 2 абзаца 1 статьи 57 Устава изложить в следующей 

редакции «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

предприятий и учреждений осуществляет Новозыбковская городская 

администрация.»; 

6. Пункт 7 статьи 70 изложить в следующей редакции «7. Глава 

Новозыбковского городского округа или глава Новозыбковской городской 

администрации, в отношении которых высшим должностным лицом 

Брянской области был издан правовой акт об отрешении от должности, 

вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 

дней со дня его официального опубликования».  

 

 

Дата государственной регистрации решения 30.11.2022. 

Государственный регистрационный номер решения RU323040002022001. 

30.11.2022 текст решения размещен на портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты Российской 

Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://pravominjust.ru, http://право-минюст.рф). 


